
108  diário oficial Nº 34.921 Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 2022

A Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, torna público que se fará reali-
zar o PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022-160203, tipo menor preço 
por item, abertura dia 19/04/2022, às 09:00h min, horário local. Objeto: 
Aquisição de Medicamentos Para Abastecimento da Farmácia Básica, Me-
dicamentos Controlados, Hiperdia, Medicamentos em Geral Para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Prainha/Pá. Retirada 
do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado 
na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha - 
Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@gmail.com e https://
www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Abraão Pereira 
do Nascimento - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 780740

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-SEMINFRA - UASG 9276444 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERA-
ÇÃO DE VIAS DE PAVIMENTO FLEXIVEL BETUMINOSO (TAPA BURACO). 
Edital: http://www.gov.br/compras. Abertura das propostas: 20/04/2022 
às 10h00 no site http://www.gov.br/compras. Informações gerais: O edital 
está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Santarém 
(PA), 05 de Abril de 2022. ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA Pregoeira 
Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 780742

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

PORTARIA Nº 013/2022/NLCC/SEMINFRA 
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém 
- Pa, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res. Resolve: ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE VIAS DE 
PAVIMENTO FLEXIVEL BETUMINOSO (TAPA BURACO), o Sr. Lucas Queiroz 
Reis, CREA 1516316118, Matrícula nº 83076, lotado nesta Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 2º - Fica designado para o pre-
sente Contrato como fiscal substituto Sr. Elvis Portela de Aguiar, Assessor 
Técnico de Engenharia II, Decreto nº 103/2021-GAP/PMS, lotado nesta 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. ART. ART. 3º Esta portaria produz 
efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições em con-
trário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. San-
tarém, 4 de Abril de 2022. DANIEL GUIMARÃES SIMÕES Secretário 
Municipal de Infraestrutura

Protocolo: 780743

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - SEMSA 
Objeto: Aquisição de Gerador de Energia Elétrica Para Rede de Frios da 
Vigilância Epidemiológica/ Divisa, conforme especificações constantes no 
Edital, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou 
www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega das propostas: 05/04/2022 a 
partir das 09h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das 
propostas: 19/04/2022 às 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 780745

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2022 

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E FLUVIAIS, EM ATENDIMENTO 
A DEMANDA DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRE-
TARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 18/04/2022 às 08:00 
horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://
saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.
gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser ob-
tido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações 
(CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos 
do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 
13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 00025/2022 
O município de São Domingos do Capim/PA, pelo princípio da oportu-
nidade e conveniência, através da Pregoeira torna público aos interessados 
a anulação de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 00025/2022, 
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS LEVES, PESADOS E FLUVIAIS, EM ATENDIMENTO A DEMANDA 
DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL-PREGOEIRA
Protocolo: 780747

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 030/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APOIO ÀS AÇÕES DOS TERRITÓRIOS 
SUSTENTÁVEIS NO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PA PARA FOMEN-
TO DAS ATIVIDADES PRODUTIVAS EM PROPRIEDADES RURAIS ADERIDAS 
AO PROGRAMA, CONFORME CONVENIO Nº 37/2021-SEDAP, PROCESSO Nº 
2021/1343574. Abertura: 19/04/2022 às 09 h30m. EDITAL: Departamen-
to de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março 
nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pms-
fx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 780755

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UMA CANOA 
ALUMINIO 8.4, MOTOR DE 60HP, CAPA NÁUTICA, 08 BANCOS ACOLCHOADO 
COM REBATAMENTO, BUZINA E LUZES DE SINALIZAÇÃO, COM DIREÇÃO VO-
LANTE, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TU-
RISMO - SEMTUR. Abertura: 18/04/2022 às 09 h30m. EDITAL: Departamento 
de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 
- Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.
com; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 780752

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-PE-PMSF-ADM 
Com objeto: Aquisição de combustíveis para atender as demandas das 
Secretarias: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Municipal Secretaria de Administração, do município 
de São Francisco do Pará. Data de abertura: 19/04/2022 às 10h00min. // 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022-PE-PMSF-ASSISTÊNCIA SOCIAL, com 
objeto: Contratação de Empresa para possível e eventual Aquisição de ser-
viços funerários, a fim de atender as famílias carentes deste município 
assistidas pela Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Promoção Social 
do Município de São Francisco do Pará. Data de abertura: 19/04/2022 às 
08h30min, através do www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível 
no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA. 

Marcos Cesar Barbosa e Silva. Prefeito Municipal
Nadir do Socorro de Magalhães Barbosa

Secretária Municipal de Assistência Social
Protocolo: 780756

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO SÃO JOÃO DE PIRABAS, através da Prefeitura Munici-
pal de São João de Pirabas, por intermédio da Pregoeira, Tatiana S. Mar-
tins e Equipe de apoio, tornam público que fará realizar no dia 18/04/2022 
ás 09:00h, o Pregão Eletrônico n°004/2022-SRP, cujo objeto é aquisição de 
pneus e câmara de ar para os veículos pesados e máquinas pertencentes 
aos Órgãos Municipais vinculados a Prefeitura de São João de Pirabas/Pa, 


